
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИЮТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«24 » ноября 2015 года                                     № 14                                                   с. Приютное 

 

 

 

О проекте бюджета Приютненского сельского муниципального образования 

 Республики Калмыкия на 2016 год 

 

 

           В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о 

бюджетном процессе Приютненского СМО РК Собрание депутатов  Приютненского СМО 

РК                                                          

                                                                           

решило: 

 Статья 1 

 Утвердить основные характеристики бюджета Приютненского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия на 2016 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского муниципального образования  в сумме 

2 953,1 тыс. рублей;    

2) общий объем расходов бюджета сельского муниципального образования в сумме 

2 953,1 тыс. рублей;    

3) дефицит бюджета сельского муниципального образования в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 2.  

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Приютненского 

СМО РК - органов местного самоуправления на 2016 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению (предоставляется ко второму чтению).  

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Приютненского 

СМО РК - органов вышестоящих уровней государственной власти Российской Федерации и 

Республики Калмыкия на 2016 год в соответствии с законодательством Российской 

Федерации согласно приложению 1.1 к настоящему решению (предоставляется ко второму 

чтению). 

 

Статья 3.  

Установить, что в целях своевременного зачисления платежей на лицевые счета 

администраторов доходов  бюджета поселения по доходам, коды видов которых не 

закреплены в перечнях главных администраторов доходов бюджета  поселения 

приложениями 1 и 1.1 к настоящему решению, Администрация Приютненского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия вправе закреплять коды доходов за 

соответствующими главными администраторами доходов бюджета  поселения с 

последующим внесением изменений в настоящее решение.  

 

Статья 4.   

1.Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2016 году формируются 

за счет: 



1) федеральных налогов, сборов и неналоговых доходов - в соответствии с 

нормативами, установленными законодательством Российской Федерации и Республики 

Калмыкия;  

2) федеральных, региональных и местных налогов и сборов (в части погашения 

задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, а также в части погашения 

задолженности по отмененным налогам и сборам; 

3) безвозмездных поступлений, перечисляемых в бюджет Приютненского СМО РК в 

соответствии с законодательством Республики Калмыкия. 

2. Установить нормативы отчислений доходов согласно приложений 2, 2.1 к 

настоящему решению (предоставляется ко второму чтению).  

 

Статья 5.  

Установить, что в 2016 году доходы от платных услуг, безвозмездных поступлений и 

иной приносящей доход деятельности Администрации Приютненского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия, являющейся получателем бюджетных 

средств, при составлении, утверждении, исполнении бюджета и составлении отчетности о 

его исполнении включаются в состав доходов  бюджета поселения. 

 

Статья 6. 

Доходы от реализации имущества, обращаемого в собственность поселения по 

судебным актам, в размере 100 процентов зачисляются в доход бюджета поселения, если 

иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.  

 

Статья 7. 

Утвердить объем поступлений доходов бюджета Приютненского СМО РК на 2016 год 

по кодам бюджетной классификации согласно приложению 3 к настоящему решению 

(предоставляется ко второму чтению).  

 

Статья 8.  

Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Приютненского СМО 

РК по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видам расходов 

классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему 

решению (предоставляется ко второму чтению). 

Статья  9. 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

   

Статья 10.  

Установить, что заключение и оплата муниципальных контрактов, иных договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в 

пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств. 

 

Статья 11.  

Утвердить верхний предел муниципального долга по бюджету Приютненского СМО РК 

на 01 января 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 12. 

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета  поселения на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению 

(предоставляется ко второму чтению).  

Статья 13. 



Утвердить источники финансирования дефицита бюджета  поселения на 2016 год 

согласно приложению 6 к настоящему решению (предоставляется ко второму чтению).  

Статья 14.  

Утвердить: 

программу муниципальных внутренних заимствований Приютненского СМО РК на 

2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению. 

программу муниципальных внешних заимствований Приютненского СМО РК на 2016 

год согласно приложению 8 к настоящему решению. 

программу муниципальных гарантий Приютненского СМО РК на 2016 год согласно 

приложению 9 к настоящему решению (предоставляется ко второму чтению).  

       Статья 15.  

Законы и иные нормативные акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств 

бюджета поселения на 2016 год, реализуются и применяются только при наличии 

соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет  поселения и (или) 

при сокращении расходов по конкретным статьям  бюджета поселения на 2016 год.   

       Статья 16. Главе Администрации Приютненского СМО РК доработать бюджет 

Приютненского СМО РК на 2016 год и представить для утверждения собрания депутатов  

до 29 декабря 2015 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Приютненского сельского  

муниципального образования  

Республики Калмыкия                                                                          Маливанов В.И. 

 

 

 

 

Глава Приютненского СМО РК (ахлачи)                                               А.Полонский  

 

 

 



1.1 Налоговые и неналоговые доходы 2 953,1

1 Налоговые доходы 2 753,1

Налог на доходы физических лиц 627,6

ЕСХН 280,0

Налог на имущество 528,9

Земельный налог 1 316,6

2. Неналоговые доходы 200,0

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности

200,0

в т.ч.

Доходы  от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений

200,0

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства
0,0

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
0,0

Безвозмездные перечисления, всего 0,0

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

Прочие безвозмездные поступления

ИТОГО ДОХОДОВ 2 953,1

II. РАСХОДЫ
1 Социально-значимые расходы 2 953,1

1.1
Заработная плата и начисления на нее 

(КОСГУ 211,213)
2 229,0

1.2
Оплата коммунальных услуг (КОСГУ 

223)
724,1

2 Первоочередные расходы 0,0

2.1 Расходы на обслуживание мун. долга 
2.2  Расходы на первоочередные нужды                             0,0

0,0
0,0

0,0

2.3 Расходы на прочие нужды 0,0

0,0

Прочие работы и услуги (КОСГУ 226) 0,0

Прочие расходы (КОСГУ 290) 0,0

3 Прочие расходы 0,0

3.1
Капитальные вложения в основные 

фонды  (КОСГУ 310)                                                                                                                                                  
0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 2 953,1

Профицит (+)/дефицит (-) 0,0
III

.

Источники финансирования дефицита 

бюджета
0,0

из них:

Основные параметры муниципального бюджета Приютненского  СМО РК  на 2016 год 

ПОКАЗАТЕЛИ

(налоговые и неналоговые доходы, дотации, прочие безвозмездные перечисления) 

Проект 2016год

услуги связи (КОСГУ 221)

Увеличение стоимости мат.запасов 

(КОСГУ 340)

Работы, услуги по содержанию 

имущества (КОСГУ 225)

транспортные услуги (КОСГУ 222)

арендная плата за пользование 

имуществом (КОСГУ 224)



ПОКАЗАТЕЛИ Проект 2016год

3.1
Изменение остатков бюджетных 

средств

3.2 Бюджетные кредиты

Привлечение кредитов

Погашение кредитов

3.3 Коммерческие кредиты

Привлечение кредитов

Погашение кредитов

3.4 Иные источники



(тыс. рублей)

Основные параметры муниципального бюджета Приютненского  СМО РК  на 2016 год 

(налоговые и неналоговые доходы, дотации, прочие безвозмездные перечисления) 





(тыс. рублей)

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 9 087,60 2 182,50 296,50

1 Налоговые доходы 3 767,60 1 997,30 271,50

Налог на доходы физических лиц 773,10 427,10 180,10

ЕСХН 210,00 259,80 20,00

Налог на имущество физических лиц 558,90 350,90 35,20

Земельный налог 2 225,60 959,50 36,20

2. Неналоговые доходы 5 320,00 185,20 25,00

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности

120,00 112,50 25,00

в т.ч.

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена , а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков

0,00 0,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений

0,00 0,00 0,00

Доходы  от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений

120,00 112,50 25,00

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства
0,00 0,00 0,00

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
5 200,00 72,70 0,00

Безвозмездные перечисления, всего 2 755,00 2 072,00 717,20

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
1 705,00 1 137,80 567,20

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
1 050,00 900,00 150,00

Прочие безвозмездные поступления 34,20 0,00

ИТОГО ДОХОДОВ 11 842,60 4 254,50 1 013,70

II. РАСХОДЫ
1 Социально-значимые расходы 4 203,20 2 121,80 1 732,20

1.1
Заработная плата и начисления на нее 

(КОСГУ 211,213)
3 283,20 1 676,50 1 606,70

в т. ч. по органам местного самоуправления 2 668,00 1 449,80 1 218,20

1.2 Оплата коммунальных услуг (КОСГУ 223) 920,00 445,30 125,50

1.3 Социальное обеспечение (КОСГУ 260)

2 Первоочередные расходы 4 998,90 1 309,80 647,60

2.1 Расходы на обслуживание мун. долга 
2.2  Расходы на первоочередные нужды                             1 188,60 343,70 261,60

0,00 0,00 0,00

150,00 71,50 21,50услуги связи (КОСГУ 221)

Прочие выплаты по заработной плате 

(КОСГУ 212)

Ожидаемая оценка исполнения муниципального бюджета Приютненского СМО РК за 2015 год

Утверждено 

бюджетом на 2015 год

Исполнено на 1 

октября 2015 года

Ожидаемая 

оценка
ПОКАЗАТЕЛИ

(налоговые и неналоговые доходы, дотации, прочие безвозмездные перечисления) 



Утверждено 

бюджетом на 2015 год

Исполнено на 1 

октября 2015 года

Ожидаемая 

оценка
ПОКАЗАТЕЛИ

68,60 43,60 25,00

970,00 228,60 215,10

2.3 Расходы на прочие нужды 3 810,30 966,10 386,00

Прочие работы и услуги (КОСГУ 226) 1 487,70 230,40 85,30

Прочие расходы (КОСГУ 290) 637,60 195,80 35,40

3 Прочие расходы 2 747,40 850,00 150,00

3.1
Капитальные вложения в основные фонды  

(КОСГУ 310)                                                                                                                                                  
2 747,40 850,00 150,00

3.2 Другие расходы (за искл. групп 1, 2 и 3.1)

ИТОГО РАСХОДОВ 11 949,50 4 281,60 2 529,80

Профицит (+)/дефицит (-) -106,90 -27,10 -1 516,10
III

.

Источники финансирования дефицита 

бюджета
0,0 0,0

из них:

3.1 Изменение остатков бюджетных средств

3.2 Бюджетные кредиты 0,0 0,0

Привлечение кредитов

Погашение кредитов

3.3 Коммерческие кредиты

Привлечение кредитов

Погашение кредитов

3.4 Иные источники

транспортные услуги (КОСГУ 222)

265,30539,90

арендная плата за пользование имуществом 

(КОСГУ 224)

1 685,00

Увеличение стоимости мат.запасов (КОСГУ 

340)

Работы, услуги по содержанию имущества 

(КОСГУ 225)


	Решение  № 14
	Параметры бюдж. 2016 и план.период 2017-2018годы год
	Параметры бюджета 2016 год

